АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЯТОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  404212,с.Лятошинка,ул.Коммунистическая,1.тел./факс(84493)-45532, lyatoshinka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25.04. 2022 г.
	№ 42

«О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству территорий населённых пунктов Лятошинского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]В целях приведения в надлежащий порядок после зимы территорий населённых пунктов, дворовых территорий, улиц и придорожных полос, производственных территорий предприятий всех форм собственности, улучшения санитарного, противоэпидемиологического состояния населённого пункта Лятошинского сельского поселения, администрация Лятошинского сельского поселения                                               постановляет:
1. Объявить с 01 апреля по 01 мая 2022 года месячник по санитарной уборке и благоустройству территории  Лятошинского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий месячника по санитарной уборке и благоустройству и ответственных лиц на период месячника по санитарной уборке и благоустройству территории Лятошинского сельского поселения согласно приложению  к данному постановлению.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Лятошинского
сельского поселения:                                                       Ш.И.Юналиев

                                                                                                        Приложение
к постановлению  администрации
Лятошинского  сельского поселения
от 25.04.2022 г. №41
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по санитарной уборке
и благоустройству
                                      Лятошинского  сельского поселения

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные
(по согласованию)

	1
	Провести  совещания  по благоустройству  территории  населенных пунктов с  руководителями  предприятий всех форм собственности
	03.04.2022
	администрация сельского поселения

	2
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства (информационные стенды, сайт поселения)
	постоянно
	администрация сельского поселения, ТОС

	3
	Провести  уборку  территорий, прилегающих  к  жилому  фонду  с  привлечением  населения (проведение  субботника)
	01.04-01.05
	Собственники домовладений, ТОС.

	4
	Очистка от мусора закреплённых территорий, озеленение, разбивка клумб и цветников у административных зданий
	10.04-01.05
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.

	5
	Ремонт цоколей и фасадов зданий и сооружений, восстановление их цветового фона (по возможности).
	10.04-01.05
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.

	6
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок.
	22.04-25.05
	Администрация сельского поселения, ТОС

	7
	Санитарная уборка кладбища, приведение в порядок мест захоронения.
	25.04-01.05
	Администрация сельского поселения, ТОС, жители поселения

	8
	Вырубка сухостойных кустарников и деревьев.
	15.04-30.05
	Администрация сельского поселения, ТОС

	9
	Очистка от мусора береговой полосы реки Еруслан на территории поселения
	20.04- 30.04
	ТОС, администрация сельского поселения, жители поселения.

	10
	Организация вывоза мусора.
	По мере необходи-мости
	ТОС, руководители всех форм собственности

	11
	Опашка населенных пунктов
	25.04-30.04
	администрация сельского поселения

	12
	Планировка внутрипоселковых и межпоселковых грунтовых дорог на территории поселения

	18.04-22.04
	администрация сельского поселения

	13
	Подведение итогов по благоустройству территории сельского поселения за период  с 26.03.22 г. по 26.04.22 г.

	02.05.2022
	администрация сельского поселения

                                                     П Л А Н
мероприятий по благоустройству в период проведения месячника по благоустройству  в апреле 2022 года на территории  Лятошинского сельского поселения

	№пп
	                Показатели
	Единица измерения
	 Кол-во

	1
	                                  2
	         3
	              4

	1.
	Посадка деревьев
	Шт.
	 50

	2.
	Посадка кустарников
	Шт.
	100

	3.
	Установка скамеек
	шт
	10

	4.
	Ремонт скамеек
	Шт.
	5

	5.
	Установка урн
	Шт.
	3

	6.
	Ремонт урн
	шт
	3

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода
эксплуатации
	км
	8

	8.
	Ямочный ремонт дорог
	Кв.м.
	50

	9.
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	П.м.
	30

	10.
	Уборка территории поселения
	Тыс.кв.м.
	100

	11.
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт
	3

	12.
	Ликвидация разрытий
	Кв.м.
	50

	13.
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	30

	14.
	Ликвидация свалок
	Шт.
	1

	15.
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт
	1